
Pardubický kraj
  

PROJEKTOVÝ / INVESTIČNÍ ZÁMĚR          Příloha č. 1         

Název projektu/stavby Gymnázium Polička - rekonstrukce střech 

Umístění - okres Svitavy  CZ0533 

Umístění - obec Polička   CZ0533578576 

Umístění - adresa nábřeží Svobody 306, 57201 Polička - Horní Předměstí 

Budoucí uživatel Gymnázium, Polička, nábřeží Svobody 306 

Žadatel, investor Pk Číslo (ORG) 0008789000000 

Odvětví Školství Odvětvový odbor OŠK 

Charakter 
1)

 investiční Kategorie rekonstrukce 

Generování příjmů 
1)

 Ano Veřejná podpora 
1)

 Ano 

Zdroje financování Pk Přenes. daň. povinn. 
1)

 Ne 

Fáze projektu 
1)

 Zadání projektu Fáze stavby 
2)

 Zadání stavby 

Operační program 
1)

       Specf. cíl 
1)

 [Obast_podpory] Č. výzvy 
1)

       

Popis projektu/stavby Předmětem realizace je vyřešení dožilého stavu střešní krytiny u objektů v celém 
areálu. V centrální části hlavního objektu a v prostorech šaten bude nutné provést 
pouze opravu stávající plechové měděné krytiny v rozsahu cca 30%. U západního a 
východního křídla hlavního objektu bude demontována stávající střešní krytina 
Cembrit, provedena montáž nové krytiny a demontáž a montáž zámečnických a 
klempířských prvků, jímací soustavy a stavební úpravy a opravy. Obdobně bude řešena 
rekonstrukce střech i u tělocvičny a ostatních objektů areálu. Předpokládáme 
zpracování PD na celý areál po jednotlivých stavebních objektech.  

Zdůvodnění účelnosti a 
vyhodnocení 
efektivnosti, vazba na 
odvětvovou koncepci 

Areál Gymnázia Polička zahrnuje několik budov. V roce 2018, došlo k opakovanému 
zatékání do hlavního objektu gymnázia. V zimních měsících byla zadána projektová 
studie, která při podrobném průzkumu všech střešních konstrukcí areálu dospěla k 
závěru, že stejně havarijní stav je i na střešní konstrukci tělocvičny, u které rovněž 
začalo docházet k rozsáhlému zatékání. V roce 2018 je předmětem záměru zpracování 
projektové dokumentace, následná realizace bude řešena v závislosti na dostupných 
finančních prostředcích. 

Parametry, měřitelné 
výstupy, hodnoty 
indikátorů 

 

Hlavní aktivity 
1)

  

Majetkoprávní vztahy a 
způsob jejich řešení 

Objekt je ve vlastnictví Pk.  

Technické, provozní a 
další podmínky realizace 

 

Rizika a způsob jejich 
ošetření 

 

Partneři 
1)

       

Výdaje projektu / 
náklady stavby 

Investiční výdaje/náklady - celkem 15 300 000 Kč 

 Příprava Projektové a průzkumné práce  550 000 Kč 

  Administrace, žádost  50 000 Kč 

  Inženýrská činnost, poplatky  0 Kč 

  Výkupy pozemků a budov  0 Kč 

 Realizace  Stavební část 
2)

 14 550 000 Kč 

   Vnitřní vybavení, technologie 0 Kč 

   Dodávka produktů 0 Kč 

   Ostatní služby 150 000 Kč 

  



Neinvestiční výdaje/náklady - celkem 0 Kč 

 Příprava Projektové a průzkumné práce  0 Kč 

   Administrace, žádost 0 Kč 

   Inženýrská činnost, poplatky 0 Kč 

 Realizace  Opravy 0 Kč 

   Ostatní služby 0 Kč 

   Drobný hm. a nehm. inv. maj. 0 Kč 

  

Rezerva 0 Kč 

  

Celkové výdaje projektu/stavby 15 300 000 Kč 

  Z toho Celkové způsobilé výdaje 
1)

 0 Kč 

   Celkové nezpůsobilé výdaje 15 300 000 Kč 

  

Výdaje na přípravu 600 000 Kč 

Výdaje na realizaci 14 700 000 Kč 

Finanční krytí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spolufinancování způsobilých 
výdajů 

% Kč 

Podíl EU 
1)

 0 % 0 Kč 

Podíl SR 
1)

 0 % 0 Kč 

Podíl Pk 
1)

 0 % 0 Kč 

   

Podíl Pk a Celkové nezpůsobilé výdaje 15 300 000 Kč 

 z toho Zdroje uživatele 0 Kč 

  Ostatní zdroje 0 Kč 

  Z rozpočtu Pk 15 300 000 Kč 

   

Finanční tok Výdaje Příjmy 

Dosavadní 0 Kč  

2016 0 Kč 0 Kč 

2017 0 Kč 0 Kč 

2018 300 000 Kč 0 Kč 

2019 5 500 000 Kč 0 Kč 

2020 9 500 000 Kč 0 Kč 

2021 0 Kč 0 Kč 

2022 0 Kč 0 Kč 

Bilance nákladů a výnosů 1. rok 2. rok 3. rok 4.-10. rok Celkem 
Varianta realizace Náklady na pořízení 300 000 Kč 5 500 000 Kč 9 500 000 Kč 0 Kč 15 300 000 Kč 

  Provozní náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

  Provozní výnosy 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

  Rozdíl výnosů a nákl. -300 000 Kč -5 500 000 
Kč 

-9 500 000 Kč 0 Kč -15 300 000 Kč 

      

Nulová varianta Provozní náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

  Provozní výnosy 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

  Rozdíl výnosů a nákl. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

      

Rozdíl realizační a nulové varianty -300 000 Kč -5 500 000 
Kč 

-9 500 000 Kč 0 Kč -15 300 000 Kč 

Předpokládaný 
harmonogram 

Podání žádosti o spolufinancování 1)       

Uzavření sml. o spolufinancování, rozhodnutí 
1)

       

Nabytí právní moci ÚR 
2)

       



Nabytí právní moci SP 
2)

 28. 2. 2019 

Uzavření SoD se zhotovitelem stavby 
2)

 27. 5. 2019 

Předání staveniště zhotoviteli 
2)

 1. 6. 2019 

Zahájení realizace stavby 
2)

 1. 6. 2019 

Ukončení realizace stavby 
2)

 31. 8. 2020 

Lhůta výstavby (dny) 
2)

 457 

Ukončení projektu 
1)

       

Zajištění udržitelnosti výstupů 
1)

       

Personální zajištění 
Složení projektového 
týmu 
 

Projektový manažer 
1)

 Michalová Květoslava 

Finanční manažer 
1)

  

Zástupce odvětvového odboru Kadaníková Alena Ing. 
Zástupce OPRI 

2)
 Michalová Květoslava 

Zástupce OVZ 
1)

  

Ostatní 
1)

       

Zástupce uživatele Mgr. Miloslav Svoboda 

Externí dodavatel bude vysoutěžen 

Zpracovatel záměru Kadaníková Alena Ing. 
Vytvořeno 24. 4. 2018 

 

Vysvětlivky:  
1)

 Platí pro projekty spolufinancované z evropských fondů 
2)

 Platí pro stavby 
Poznámka: Veškeré ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
 

Seznam příloh: ☐ snímek z pozemkové mapy 

 ☐ výpis z listu vlastnictví 

 ☐ výkresy apod. 

 ☐ formuláře (dle vyhl. č. 560/2006 Sb.) 

   
 
  

 


